Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №15»

Приказ
от 08.05.2018 года                                                                            № 38

По итогам внеплановой выездной
проверки МБДОУ №15
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии
в Магаданской области».

На основании Предписания должностного лица, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор №71/09 от 08.05.2018 года, в целях устранения выявленных замечаний

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Строго соблюдать требования СанПиН на пищеблоке.
                                                  Отв. старшая медсестра Нестерук Е.А.
                                                   Срок: постоянно
2. Изъять из употребления посуду с отбитой эмалью.
                                                   Отв. зам. зав. по АХР Шахова А.А.
                                                   Срок: до 10.05.2018 г.
3. Выдать на пищеблок ведро с крышкой для сбора пищевых отходов.
                                                   Отв. зам. зав. по АХР Шахова А.А.
                                                   Срок: до 10.05.2018 г.
4. Проводить ежедневный осмотр сотрудников, связанных с приготовлением и раздачей пищи, перед началом работы, данные результата осмотра заносить в журнал здоровья.
                                                  Отв. старшая медсестра Нестерук Е.А.
                                                  Срок: постоянно
5. Повару Деркач С.А. пройти лабораторное обследование на наличие патогенного стафилококка из носа и зева.
                                                  Срок: до 18.05.2018 г.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

           Заведующий МБДОУ №15_______О.П. Самойленко

С приказом ознакомлены:__________________ Нестерук Е.А.
                                             __________________А.А. Шахова
                                             _________________С.А. Деркач